omne percipiunt emolumentum. Quibus computatis, sic mittimus vobis per

prsesentem bajulum Ivijs. vjd., per vos, si placet, vel per procuratorem vestrum,

secundum ordinationem vestram dominis collectoribus persolvendos ; sub spe

gratise et remedii per vos excogitati, si clerus, Deo volente, circa ipsa duxerit

insistendum. Et, si opus fuerit, in animas nostras jurare poterit quod ad

valorem, vel prope, se habent, omnibus computatis. Pro expensis in hac parte

contribuendis, bursarii domi respondebunt, prout viderit expedire. Valete."

[Sigillum deest.]
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XLIV. A WRIT FROM EDWARD III. AUTHORIZING THE TAXING

AF-RESH OF THE CHURCH OF SALTON, ON ACCOUNT OP THE
INJURIES DONE TO IT BY THE SCOTS, ETC. [Hcg. arclliep.

Zouchcj 156 «.]

Edwardus, Dei gratia rex Anglise et Francise et dominus
Hibernise, venerabili in Christo patri, W., eadem gratia archi-

episcopo Ebor., Angliae primati, saluteni. Supplicarunt nobis

dilecti nobis in Christo Prior et Conventus de Hextildesham

quod cum parochia ecclesise prsebendalis de Salton, vestrse

diocesios, quara tenent in usus suos proprios, fuerit et sit per

invasiones Scottorum et incendia plurimum destructa, misera-

biliter et coUapsa; et licet alise ecclesise dictarum partium, sic

destructse, fuerint taxatse de novo ; et primee taxationes eorura

mitigatse, juxta valorem tunc currentem ; dicta tamen ecclesia

de Salton, per negligentiam tunc Prioris loci jarsedicti agentis in

remotis, taxata non extitit, nee ejus taxatio mitigata, in grave

dampnum dictorum Prioris et Conventus ; cum juxta antiquani

taxam (licet dicta ecclesia propter destructionem hujusmodi

tantum non valeat) , in singulis prsestationibus et impositionibus

decimse clero dictse vestrse diocesios factis, solvere sit compulsa;

velimus eis super boc de remedio congruo providere. Nos,

compatientes depressioni dicti Prioratus, cui per guerram Scotise

noscitur subjacere, et provide volentes cum ipsis Priore et Con-
ventu in bac parte agere gratiose^, vobis mandamus, quod super

vero valore dictte ecclesise de Salton, quantum, videlicet, valeat

liiis diebus, diligentem faciatis inquisitionem ; et, juxta com-
perta per inquisitionem illam, praefatam ecclesiam de Salton

taxetis moderate, prout prius factum est in aliis beneficiis eccle-

siasticis dictarum partium sic destructis : taxationem inde per

vos de novo faciendam nobis in cancellaria nostra sub sigillo

vestro remittentes cum lioc brevi. Teste meipso apud West-
monasterium, xxviij" die Augusti, anno regni nostri Anglise

decimo octavo, regni vero nostri Francise quinto.

Certificatio ejusdem.

Excellentissimo principi et domino suo reverendissimo,

domino Edwardo Dei gratia regi Angliae et Francise illustri, et

domino Hibernise, Willelmus, permissione, etc., salutem in Eo
per Quem reges regnant et principes dominantur. Breve ves-

trum nuper recepimus liiis annexum, cujus auctoritate super

vero valore ecclesiae prsebendalis de Salton, et aliis articulis

omnibus et singulis in dicto brevi contentis, juxta vim, formam,

et efFectum ejusdem, per rectores, vicarios, capellanos, et cir-

cumvicinos, ac parocliianos ecclesiae de Saulton praedicta, tam
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clericos quam laicos fidedignos^ inliac parte juratos^ et distincte

examinatosj hujus rei habentes notitiam pleniorem, inquiri

fecimus diligenter. Et quia per inquisitionem hujusmodi com-
perimuSj quod dicta ecclesia de Saultou, per invasiones Scotorum^

et incendia^ sicut alise ecclesise circumvicinse, plurimum jam
destructa; cujus taxatio, sicut aliarum ecclesiarum circuni-

vdcinarum, ob negligentiara Prioris de Hextildesbam^ rectoris

dictse ecclesiae, qui tunc fuerit in remotis agens^ nuUatenus
fuerat alias mitigata, vix valet xxli^" biis diebus ; ipsam ecclesiam

de Saulton, ad viginti libras sterling duntaxat taxavimus
;
quam

quidem taxam excellentise vestrse regise innotescimus per prse-

sentes, sigilli nostri appensione munitas ; ut ulterius^ quae in hac
parte requirentur^ vestra exequetur si placet^ regia celsitudo;

quam ad regimen ecclesise populi sui Altissimus diu dirigat et

conservet. Data apud Cawode^ octavo die mensis Octobris,

anno Domini millesimo trescentesimo quadragesimo quarto.

XLV. A RECOGNITION BY THE PRIOR OF HEXHAM OF THE SERVICES

DUE BY HIM TO THE ARCHBISHOP OF YORK FOR LANDS
WHICH HE HOLDS WITHIN THE LIBERTY OF HEXHAM. [Rcg.

arcliiep. Zouche^ 297 «.]

Recognitio Prioris de Hextildesham de servitiis suis debitis

domino arcliiepiscopo Eboracensi pro terris et tenementis^ quae

de ipso tenet infra libertatem de Hextildesham.-^

In primis^ pro quibusdam toftis inclusis infra Prioratum
suum, in loco qui dicitur le Seele, reddendo per annum quatuor

solidos^ duos denarios;, ob. pro omnibus ser^dtiis. Item red-

dendo pro vij^'^ V acris terrse di.^ videlicet, xl acris terrse inter

boscum de Akewode et villam de Aynewyk, et iiij^'^ x acris sub

Dotland versus austrum, et xv acris et dimidia subtus Dotland
versus aquilonem, liijs. iiijd., pro omnibus. Item pro xxvij

acris et una roda terrse inclusse infra parcum suum de Dotland,

ixs. jd., pro omnibus. Item pro xxxiiij acris terrse inter villam

de Dotland et Thornley xjs. iiijd., pro omnibus. Item pro

duabus acris vasti juxta petrariam viijd. Item pro aqua ver-

tenda ad molendinum de Whiteley xijd. Item pro vij placeis

terrse in \dj villulis pro grangiis decimalibus, ijs. iiijd., pro

omnibus. Item pro terris et tenementis, quae fuerunt Robert!

de Skipton in Byngford, reddendo per annum vjs. viijd. pro

"" By an earlier taxation, without date, the church was valued at 80 marks
per ann., and taxed at 46s. 8d. (Ex libro intitulato T. penes Dec. et Capit.

Ebor., 78.)
' The same register contains two other copies of this recognition.
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omnibus servitiis. Item pro molendinis cle Hamburne et Neu-
bigging^ cum secta pertinente, x marcas per aimum, pro
omnibus. Item pro tribus toftis, quae sunt in manibus Sacristae

et Elemosinarii, quae jacent in vico Sancti Egidii^ et quodam
tofto in Ilencotes^ cum una roda terrse adjacente, reddendo per

annum xiijd. di. qu. Item pro duabus acris terrse in campis de

Hencotes, quse vocantur Haynyng-croft, in manu Elemosinarii;

et pro duabus acris terrse quse vocantur Cou-croft; et pro quo-
dam loco, qui vocatur Dudmans-knoll ; et quadam placea terrse

quce dicitur Beaumond, in manu ejusdern Elemosinarii, red-

dendo per annum ijs. ijd., pro omnibus. Et protestatur dictus

Prior, quod, si in posterum constare sibi poterit ab aliqua iirma

ulterius debita, quae a retro fuerit propter munimenta sua com-
busta, vel ex quavis alia causa, fideliter in eventu dictum
dominum suum reddet certiorem, et cam cognoscet fideliter, ut

tenetur. Exliibita apud Cawode, xxviij" die Maii, anno pontifi-

catus domini Willelmi la Zouclie octavo.

XLVI. LICENCE FROM ARCHBISHOP THORESBY FOR THE PRIOR
AND CONVENT OF HEXHAM TO ENCLOSE DOTLAND PARK.

[Reg. Thoresby, 299 b.']

Jobannes, etc., dominus libertatis de Hextildesham, ad quos
prsesentes literee pervenerint salutem. Sciatis quod concessimus

et licentiam dedimus, pro nobis et successoribus nostris, dilectis

nobis in Christo Priori et Conventui de Hextildesham quod ipsi

quendam boscum suum, vocatum Dodland park, infra libertatem

nostram praedictam, jam muratum, altiori muro includere;3' et

parcum inde facere ; et boscum ilium, sic inclusum, et jDarcum

inde factum, tenere possint sibi et successoribus suis imper-

petuum ; sine occasione, vel impedimento nostri, vel successorum
nostrorum, seu ballivorum, aut ministrorum quorumcunque

:

dum tamen boscus ille infra metas alicujus forestse non existat.

In cujus, etc., lias literas nostras fieri fecimus patentes. Data
in manerio nostro juxta Westmonasterium, sexto die Octobris,

anno, etc., ut supra.

y The Dean and Chapter of York confirmed this yrant on July 6th, 1355.

The archbishop made it in the previous year (Acta Cap. Ebor., G'^y, 15 h).
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XLVII. PERMISSION FROM THOMAS HATFIELD^ BISHOP OF DURHAM
FOR THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM TO ACQUIRE TEN
MARKS^ WORTH OF LAND AT LANCHESTER, CO. DURHAM.
[Ex Rot. A. Tho. Hatfield, episc. Dunelm., in Cur. Cane.
Dunelm asservato; sell. 2, no. 13, in dorso.]

Thomas, Dei gratia episcopus Dunelmensis, omnibus, etc.

Sciatis quod de gratia nostra speciali, et per finem, quern Adam
de Bowes fecit nobiscum, concessimus, et lieentiam dedimus,
pro nobis et successoribus nostris, quantum in nobis est, eidem
Adse, quod ipse unum mesuagium, sexaginta acras terrte,

quatuor acras prati, et sexdecim acras bosci, cum pertinentiis,

in Langcestre, quse de nobis tenentur in capite, dare possit ct

assignare dilectis nobis in Cliristo Priori et Conventui de Hex-
aldesham, in liberam, puram, et perpetuam elemosinara ; ha-

bendum et tenendum eisdem Priori et Conventui, et succes-

soribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam
imperpetuum : et eisdem Priori et Conventui quod ipsi me-
suagium, terram, pratum et boscum a praefato Ada recipere

possint et tenere, sibi et successoribus suis prsedictis, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum, sicut prsedictum

est, tenore prsesentium scilicet, lieentiam dedimus specialem

statuto de terris et tenementis ad manum-mortuam non po-

nendis edito non obstante. Nolentes quod prsefatus Adam, vel

hseredes sui, aut prsefati Prior et Conventus, seu successores sui,

ratione statuti prsedicti, per nos, vel successores nostros, etc.,

occasionentur, molestentur in aliquo^ seu graventur. In cujus

rei testimonium, etc., — pat. Data per manum Johannis de

Sculthorp, primo die Maii, anno supradicto (1347). Per ipsum
dominum episcopum.

XLVIII. LICENCE FROM EDWARD III. FOR THE PRIOR AND CON-

VENT OF HEXHAM TO ACQUIRE LANDS IN EACHWICK, WHIT-

CHESTER, ETC. [Rot. Pat. 21st Edward III., part ii.,

memb. 29.]

Rex, omnibus ad quos, etc., salutem. Sciatis quod cum
dominus E., nuper rex Anglise, pater noster, per literas suas

patentes concessisset, et lieentiam dedisset, pro se et hseredibus

suis, quantum in ipso fuit, dilectis nobis in Christo Priori et

Conventui domus de Hextildesham, quod ipsi viginti libratas

terrpe et redditus, cum pertinentiis, tam de feodo suo proprio

quam alieno, (exceptis terris et redditibus quae (ab) ipso patre

nostro tenebantur in capite) adquirere possent — statuto, etc.,
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— non obstante — concessimus — Gilberto le Milnestonacres,

capellano, quod ipse novera mesuagia, centum et sexaginta et

unam acras terrse^ quinque acras pi^ati^ et quadraginta solidatas

redditus, cum pertinentiis in Ecliewyk, Wliightchestre, Hirlawe,

et Dalton, quse de nobis non tenentur, et quae ad sexaginta et

sex solidos et octo denarios extendimtur per annum^ sicut per

inquisitionem inde per dilectum et fidelem nostrum Robertum
Bertram^ escaetorem nostrum in comitatu Nortbumbrise, cap-

tam, et in cancellaria nostra retornatam^ est compertum^ dare

possit et assignare prsefatis Priori et Conventui — in valorem

octo marcarum, in partem satisfactionis viginti libratarum terrse,

etc. Teste custode prsedicto apud Redyng^ xx die Junii (1347).

XLIX. THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM ESTABLISH THEIR

TITLE TO THE LIVINGS OP ISELL AND RENWICKj BEFORE

THE BISHOP OF CARLISLE. [From the register of bishop

Welton at Carlisle, 27 a.Y

Universis, etc., Gilbertus, permissione Divina Karliolensis

episcopus, salutem in Domino sempiternam. Cum nos, diocesin

nostram jure nostro diocesano nuper visitantes, invenimus re-

liffiosos viros Priorem et Conventum monasterii de Hextildesham

ecclesias parochiales de Isale et Ravenwyk, diocesios nostras,

tanquam sibi appropriatas habere et tenere, cum omnibus suis

juribus et pertinentiis; ac de fructibus et proventibus earumdem
ecclesiarum disponere; et eos percipere et possidere, tanquam
veros rectores et possessores earumdem : volentes, prout ad nos

pertinet, certiorari de jure et titulo ipsorum religiosorum, quibus

ecclesias ipsas fuerint et sint assecuti, eosdem religiosos ad

certos dies et loca, ea occasione, ad proponendum, ostendendum,

et exhibendum causas rationabiles, jus, et titulum ; et quicquid

aliud pro se haberent super occupatione, retentione, asse-

cutione, possessione dictarum ecclesiarum, fecimus coram nobis

ad judicium legitime evocari. Quibus diebus et locis, dictis

religiosis per procuratorem eorumdem sufficienter comparen-

tibus, fuit ex parte eorumdem per ipsum procuratorem, nomine
procuratorio, allegatum, propositum, et sufficienter probatum,

quod iidera religiosi hujusmodi ecclesias justis et sufficientibus

titulis, eisdem religiosis et eorum monasterio canonice appro-

priatas, cum omnibus suis juribus et pertinentiis obtinuerunt,

* The Prior and Convent of Hexham maintain their title before the bishop of

Carlisle to the livings of Isell and Renwick in Cumberland. At the same time

the bishop excuses WiUiam de Kendal, the Prior, from appearing at synods in

his diocese.
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retinuerunt, et adliuc obtinent et retinent in prsesenti ; ac ipsas

ecclesias^ sicut eis appropriatas, canonice possederimt, a tempore,

et per tempus, cujus contrarii memoria liominum non existit,

pacifice et inconcusse, et adliuc possident ; scientibus, permit-

tentibus, et non contradicentibus, sed expresse approbantibvis

episcopis, loci diocesanis, omnibus et singulis qui per dictum

tempus successive extiterant in ecclesia Karl. — Super quibus

occupatione— dictarum eccl.— dictus procurator quamplurima

instrumenta publica et rauniraenta loco probationis coram nobis

judicialiter ostenderit et exliibuerit; et, nichilominus, ex ha-

bundanti testes quamplures super possessione ipsorum religio-

sorum, quam per totum tempus supradictum habuerunt in

ecclesiis prsenominatis et adhuc liabent, produxerit : quibus in

forma juris admissis — ac etiam vocatis omnibus et singulis,

qui fuei'unt evocandi, nulloque coutradictore in die comparente,

demum — ipsas ecclesias, cum omnibus suis juribus et per-

tinentiis, eis legitime appropriatas, juste habere, et retinere —
judicialiter pronuntiamus et declaramus. In cujus, etc. Data

apud manerium nostrum de Rosa, quinto die meusis Aprilis,

anno, etc., lix.

L.—AN AGREEMENT BETWEEN THE PREBENDARY OF SALTON AND
SOME OF HIS TENANTS AS TO CUSTOMS AND PRIVILEGES.

[MSS. Cotton, Claudius, B, iii., 203 a, b.'\

A toutz ceaux q^ cestes lettres verront ou orront, William,

Prior de Hextildesham, et Covent de mesme le lieu, salutz en

Dieu. Com debate estoit mue parentre nos et noz tenanntz de

Brawby de notre prevendre de Salton, sur divers articles et

poyntez tocliantz la droit de notre dite proveyndre : la quel debate

par divers tretise parentre noz chiers sirez Ricbard de Morland, et

Thomas de Cave, noz con-chanonis, et altres de notre consaile,

en notre noune, d^une parte, et noz ditz tenauntz d'altre part,

est accorde et fynee en manere q^ensuyte.

Haec indentura testatur, quod cum qusedam dissensiones et

discordise ante hsec tempora exortee et motse fuerint, inter Wil-

lelmum de Kendale, Priorem de Hextildesham, prsebendarium

prsebendse de Salton in Ridale, in ecclesia Beati Petri Ebor., et

ejusdem loci Conventum, et quosdam tenentes ipsius prsebendaj,

secundum consuetudinem prsebendse prsedictse; jam die Martis,

proximo post festum Circumcisionis Domini, anno Domini mil-

lesimo ccc'"° sexagesimo, facta est concordia subscripta inter

prijedictos Priorem et Conventum, et tenentes suos de Brawby
in pra3benda prsedicta. Videlicet, quod quandocunque aliquis
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Prior dicti loci obierit^ et post ejus decessum aliquis Prior

electus fuerit^ ipse Prior electus capiet in primo adventu suo

apud Salton de tenentibus de Brawby et Bergh^ in prsebenda

prsedicta^ ad qiiemdam palefridum^ quatuor marcas argenti

tantum^ nomine cognitionis. Cessante vero aliquo Priore dicti

loci^ alioque Priore loco ejusdem cessantis electo, prsedicti

tenentes de Brawby et Bergb nichil solvent eidem Priori tunc
electo pro cognitione dominii. Item concordatum est quod
omnes et singuli tenentes de Brawby in prsebenda prsedicta

debent molere blada sua ad raolendiuum ipsius Prioris de Salton,

solvendo multuram, prout alii tenentes prsebendse prajdictse

solvunt ; absque cariatione lapidum molaiium, sen reparatione

stagni dicti molendini, vel coopertura dicti molendini facienda.

Item concordatum est quod prsedicti tenentes de Brawby de

csetero exonerentur a mundatione fossati circa clausum, vocatum
Prense-holme, facienda. Item concordatum est quod de csetero

erunt duo collectores denariorum ipsius Prioris in Brawby,
tamen absque hoc quod aliqui eorumdem tenentium de caetero

eligantur, cessend^ fsicj milnegraves latliegraves, vel aliqui alii

servientes pro compoto reddendo. Item concordatum est quod
prsedicti tenentes de Brauby possint facere blada sua et avenas

in propriis terris suis crescentia in brasium, absque tolneto

solvendo, vocato kyln-mulntre. Et si aliquis tenentium prse-

dictorum emerit ordium vel avenas ad faciendum in brasium,

vel ad ulterius mercandizandum, ipsi tenentes solvent multuram,
prout pertinet ad xx°^ vas. Item concordatum est, quod cum
prsedicti tenentes de Brawby metierint blada sua, et ea aduna-
verint, prsedicti tenentes prsemuniri facient praedictum Priorem,
vel ministros suos, per unum diem antequam blada sua cariare

debeant, pro salvatione decimae ejusdem Prioris ; et, post prae-

dictum diem elapsum, iidem tenentes cariabunt blada sua absque
aliqua perturbatione facienda. Item concordatum est quod si

praedictus Prior, qui nunc est, vel aliquis successorum suoruni

apud Brawby, de novo construxerit, vel aedificaverit molendinum
aquaticum seu ventriticum, ipsi tenentes de Brawby facient

sectam ad molendinum ipsius Prioris ibidem, et alia opera ad
eundem molendinum pertinentia, prout temporibus retroactis

dicti tenentes, quando molendinum fuerit ibidem situatum,

facere consuerunt : et quod extunc omnino exonerentur de aliqua

secta ad praedictum molendinum de Salton facienda. Item con-

cordatum est inter dictos Priorem et Conventum et tenentes

praedictos, quod praedicti tenentes de Brawby, simul cum aliis

tenentibus dictae praebendse, cariabunt meremium domini ad
domos construendas, et aedificia reparanda tantum, ubicunque
fuerit emptum; et cariabunt cibum domini tantum, simul cum
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tenentibus prsebendse prssdictse apud Ebor. et alibi^ quotiens-

cunque fuerint requisiti
;
prout ante confectionem hujus con-

cordite facere consuerunt ; et prout in quodara libro de tenuris

libertatis Beati Petri Ebor.^ vocato Domesday/ plenius con-

tinetur.

Sacliez nos avoir assigne et ordeine noz cbiers, les ditz

Richard et Thomas^ noz conchanoignez^ on Fun d^eux, noz pro-

curators et attornez, a conoistre la dite accorde en la cliapitre

del eglise Seint Pier d^Euewyk, devant les cbanoignez de ycele :

et la dite acorde par noz et noz successours finier et establer

a touz jours : et^ ultre ceo^ de requer les ditz clianoignes que la

dite acorde en perpetuele memorie puys estre registre devant
eauXj eaunt ferme et estable ceo que nos ditz conclianoignez, noz
procuratours et attornez, ou I'un d^eaux, serra ou serront en les

chosez susditz. En testmoignanntz de quel cliosez, a cestez noz
lettres patentez avoms mys notre comune seale. Escript a Hex-
tildeshara^ le vyntesyme primer jour de May, Fane de grace mille

treicent sexaunt et primer.

Et sciendum, quod octavo die mensis Jimii, anno Domini
millesimo ccc™° sexagesimo primo, comparuerunt coram ca-

pitulo Thomas de Cave, canonicus supradictus, ex parte dic-

torum Prioris et Conventus, exhibens omnia et singula supra-

scripta in quadam litera, sigillo communi dictorum Prioris et

Conventus sigillata ; in praesentia plurimorum tenentium prae-

dictorum dictum capitulum humiliter requisivit, quatinus prse-

dictam concordiam, sive compositionem, in registro ipsius ca-

pituli, ad perpetuam rei memoriam, registrar! et conscribi

mandare et facere dignarentur. Quae quidem concordia, ad
instantem rogatum dicti fratris Thomse procuratoris, et tenen-

tium prpedictorum, hie extitit, et est ad perpetuam memoriam
de mandato ipsius capituli plenarie registrata.

LI. THE APPROPRIATION OE THE HOSPITAL OF ST. GILES AT

HEXHAM TO THE PRIOR AND CONVENT OF THAT PLACE BY
ARCHBISHOP NEVILLE. [Ex Tcgistro appropriatiouum ccclcs.,

etc., penes Dec. et Capit. Ebor., cui titulus Ty., 92.]

Alexander, permissione Divina Ebor. archiepiscopus,* Angliie

primas, et Apostolicae sedis legatus, dilectis filiis Priori et Con-
ventui monasterii sive Prioratus Sancti Andrese de Hextildesham,

" This is the agreement in No 1.

* Tlie hospital of St. Giles is so much out of order that archbishop Neville

despairs of being able to mend it. lie gives it up to the Prior and Convent in

tlie hope that tliej may be able to do something with it. The chapter of York
confirm this deed of appropriation on Jau lith, 1377-8.

VOL. II. L
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ordinis Sancti Augustini, nostrse dioccsios, salutem, gratiam^ et

benedictionem. Nuper, fama publica referente, recepimus quod
liospitale Sancti Egidii juxta Hextildisham^ nostrarum colla-

tionis et jurisdictionis, per unurn magistrum sive custodem
solitum gubernari^ certis terris et tenementis et redditibus pro

sustentatione ipsius magistri sive custodis, ac quorumdam pau-

perum et miserabilium personanim in eodem hospitali degentium
abolim fundatum et dotatiim, per hostiles incursus Scottorum,

partibus ipsis vicinorum, ac diversarum mortalitatum pestilen-

tiaSj adeo in suis facultatibus miserabiliter est collapsunij quod
ex ipsius possessionibus^ fructibus^ redditibus^ et proventibus,

ultra sustentationem necessariam unius custodis, vix aliqui

pauperes et miserabiles parte hujusmodi jam poterunt sustentari :

nee aliquis idoneus, qui ipsius bospitalis curam gerere velit et

custodiam, ej usque onera supportare modernis temporibus

poterit inveniri; sicque a sustentatione pauperum hujusmodi,

ac aliis piis operibus in eodem hospitali fieri consuetis, totaliter

necessario cessari oportebit, nisi celerius eidem de op(p)ortuno

remedio succurratur. Unde nos, Alexander, archiepiscopus

siqjradictus, desolationi dicti hospitalis paterno compatientes

aftectu, dum ad debitse considerationis examen reduximus qua-

liter raederi possit, ne pia fundatorum ipsius hospitalis intentio

suo frustretur effectu ; nobis pium et expediens videbatur ipsum
liospitale, cum suis possessionibus, redditibus et proventibus

universis, vobis et vestro monasterio, ad supportationem onerum
eidem hospitali incumbentium, an(n)ectere et unire ; attendentes

quod ipsum liospitale est vestro monasterio satis propinquum, et

quod vos absque sumptibus niagnis possitis fructus et proventus

ejusdem in usum personarum miserabilium dispensare ; et alia

onera eidem hospitali incumbentia supportare. Et propterea,

subsequenter, super sic nobis per famam publicam delatis, ac

omnibus aliis et singulis suprascriptis, per viros fidedignos,

juratos, examinatos, rei liujus notitiam pleniorem habentes,

vocatis omnibus quorum intererat, inquiri fecimus diligenter ; ac

plena causse cognitione perhibita, ipsisque veris inventis, et per

nos approbatis, decreto insuper per iios interposito, ac aliis

solempnitatibus subsecutis quge in concessionibus hujusmodi et

alienationibus rerum ecclesiasticarum in hoc canonice juxta

juris exigentiam in qualitatem iiegotii requiruntur, et adhiberi

debent de jure vei de consuetudine in omnibus observatis; ha-

bitoque super prsemissis per nos cum dilectis filiis capitulo

ecclesise nostrse Ebor., decano ejusdem in remotis agente,

solemni tractatu et diligenti juxta qualitatem negotii et naturam

;

ac submissione vestra ordinationi, arbitrio, laudo, decreto, pro-

nunciationi, et diffinitioni iiostris in liac parte factis ; invocata
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Spiritus Sancti gratia : quia invenimus quod evidens utilitas et

urgens necessitas unionem hujusmodi fieri exposcunt^ de con-

sensu expresso dicti capituli nostri, prsedictum hospitale Sancti

Egidii juxta Hextildesham, cum suis juribus^ pertinentiis, et

dependitiis, ac commoditatibus et libertatibus universis^ vobis,

Priori et Conventui^ ac monasterio sive Prioratui vestro prse-

dicto, vestrisque successoribus^ auctoritate nostra ordinaria et

pontificalia concedimus^ annectimus, et unimus. Volumus etiani

et ordinamus quod exnunc^ vigore prsesentis concessionis, unionis,

et annectionis nostrarum prsedictis^ fructus^ redditus et pro-

ventus, jura, libertates et commoditates ad prsedictum liospitale

spectantes, (sahds nobis et successoribus nostris Ebor. archi-

episcopis mineris plumbi, ferri, et carbonum infra terras et

tenementa ipsius hospitalis existentibus,) libere percipere et

habere possitis; nostra, vel successorum nostrorum Ebor. arclii-

episcopum, aut alterius cujuscunque, ulteriori licentia per vos

petita minime vel optenta. Ita tamen quod onera eidem hospi-

tali incumbentia, in quantum ipsius hospitalis sufficere poterunt

facultates, supportare et subire teneamini in futurura. Et ne de
hujusmodi oneribus per vos inveniendis in futurum dubitationem
exoriri contingat, volumus et ordinamus quod unum capellanum
idoneum, singulis septimanis uno die in capella dicti hospitalis

missas celebrantem, ac duos pauperes et miserabiles personas

infra septa Prioratus vestri, seu in eodem hospitali, in escu-

lentis, et poculentis, ac vestitu, et cseteris suis necessariis de
redditibus et proventibus ad dictum hospitale spectantibus in-

venire teneamini in perpetuum ; absque aliquali onere ulteriori,

ratione reddituum, fructuum, vel proventuum ipsius hospitalis, a

vobis vel successoribus vestris exigendo. In quorum omnium
et singulorum fideni et testimonium, praesentes nostras literas

patentes eisdem Priori et Conventui fieri fecimus testimoniales,

sigillo nostro consignatas. Data apud Cawod, nono die mensis
Januarii, anno Domini millesimo ccc™° septuagesimo septimo,

et nostrse consecrationis quarto.

LII. COMMISSION TO TREAT WITH THE DEAN AND CHAPTER OF

YORK FOR THE APPROPRIATION OF THE CHURCH OF ILKLEY

TO THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM. [Rcg. archicp.

Neville, pars i., 92 b.]

Alexander, etc., dilectis filiis, magistris Thomae Salkeld,

commissario curiae nostrse Ebor., et Johanni de Houden, juri-

sperito, salutem, etc. Exhibita nobis dilectorum filiorum Prioris

et Conventus de Hextildesham, nostrse jurisdictionis, petitio
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continebat, quod possessiones, redclitus, et proventus monas-
terii sui in loco noii multum fertili^ non loiige a marchia Scotiae

situati^ per frequentes invasiones Scotorum, et guerrarum dis-

crimina ibidem quasi continua^ ac mortalitatum pastes quae in

partibus illis notorie viguerunt^ sunt adeo notabiliter et enor-

miter diminuti^ quod iidem Prior et Conventus non possunt ex

eis com (m) ode sustentari; nee in dicto monasterio, ad quod
inibi liospites^ tarn nobiles quam alii^ juxta morem illarum

partiura^ indies confluunt, liospitalitatem tenere, et onera eis

necessario incumbentia supportare : quare nobis humiliter sup-

plicarunt ut ecclesiam parochialem de Ilklay, nostrse diocesios,

in qua dicti Prior et Conventus jus optinent patronatus^ ipsis

Priori et Conventui et eorum successoribus^ ac eorum monas-
terio, ex causis pr^emissis^ perpetuo unire^ appropriare^ et an-

nectere dignaremur. Nos autem^ variis et arduis negotiis im-
pediti, quominus ad tractandum cum dilectis filiis capitulo

ecclesise nostrse catliedralis Ebor., decano ejusdem in remotis

agentCj ad prsesens intendere valeamusj nee ad dictam Ebor.

ecclesiam personaliter declinare^ ad eorum solempnem et dili-

gentem tractatura cum eisdem, hac instanti die Sabbati, proxima
post festura Sanctae Lucise Virginis, cum continuatione et pro-

rogatione dierum subsequentium, si necesse fuerit, ineundum,
tenendum et habendum, super appropriatione sua liujusmodi,

si licuerit, in eventu facienda ; necnon ad examinandum et

discutiendum, prout justum fuerit et approbandum, causas in

suggestione superius expressas, de quibus per dominum Jo-

hannem Porter, capellanum, inquiri fecimus, prout per merita

inquisitionis bujusmodi et attestationis inde habitarum vobis

iiquere videbitur; ac in casu quo causas hujusmodi veras et

legitimas dicti capituli approbaveritis, ad consentiendum pro

nobis et vice nostra appropriationi hujusmodi per nos faciendse,

indempnitate ecclesise nostrse Ebor. in omnibus semper salva

;

necnon consensum dicti capituli ad prsemissa requirendum, con-

sequendum et admittendum ; cseteraque omnia, etc, : vobis,

tenore prsesentium committimus vices nostras : proviso quod nos

de omni eo quod feceritis et inveneritis in prsemissis, ac de toto

processu vestro in hac parte habendo, expedito negotio, distincte

et aperte certificetis per literas vestras patentes harum seriem

continentes ; inquisitionem, et attestationes prsedictas nobis

similiter remittentes. Valete. Data apud Cawode, primo die

rnensis Decembris, anno Domini millesimo ccc"^° lxxviij'"°, et

nostree consecrationis quinto.
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LIII. THE APPROPRIATION OF THE CHURCH OF ILKLEY TO THE
PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM BY ARCHBISHOP NEVILLE.

[Ex reg. appropr. eccl.^ etc.^ peiies Dec. et Capit. Ebor., cui

titulus T'^y., 98 b.']

Alexander permissione Divina Ebor. archiepiscopus/ Aiiglias

primasj et Apostolicpe sedis legatus^ dilectis filiis Priori et Con-
veiitui monasterii de Hextildesham, nostrge jurisdictiouisj sa-

lutenij gratiam, et benedictionem. Suadet Divina pietas^ et

pastoralis officii debitum nos ammonet et inducit, ut depres-

sionibus^ et facnltatuni dcfectiii Christi-fidelium^ et preecipue

religiosarum personarum Divino ciiltui jugiter iusistentium

provisione paterna misericorditer occurrentes, eorum neces-

sitatibus relevationis subsidio, prout cum Deo possumiis^ con-

sulamus. Sane vestra nuper nobis exliibita petitio coutinebat

quod possessiones, redditus^ et proventus monasterii vestri in

loco non multum fertili, nee longe a marchia ScotisBj in transitu

publico situati, per frequentes Scottorum invasiones^ et incursus

liostiles, qui domos "sestras interdum comburunt, vestros ho-

mines, et tenentes, et animalia, res, et csetera bona vestra

saepius more praedonio capiunt, abigunt, et consumunt ; et quasi

per continua guerrarum discrimina, necnon pestilentiam et epi-

demiam hominum, et animalium vestrorum mortalitatem, quae

nuper in vestris partibus contigerunt ; ac per grave ees alienum,

quod ex preemissis et aliis urgentibus causis vos contraliere

oportebat, sunt adeo diminuti notabiliter et exhausti, quod vos

ex eis com (m) ode sustentari ; nee in dicto monasterio, ad quod
liospites tarn nobiles quam alii divites et pauperes, juxta morem
illarum partium, hospitalitatis et recreationis causa, indies con-

fluuut multitudine copiosa, hospitalitatem, et alia pia opera

caritatis ibidem per vos fieri consueta, non potestis quomodolibet
sustinere ; nee onera vobis necessario incumbentia supportare,

nisi aliunde vobis de alicujus subventionis uberioris remedio
succurratur. Unde nobis liumiliter supplicastis quatinus eccle-

siam parocliialem de Ilklay, nostrse diocesios, in qua ex colla-

tione nobilis et potentis ^dri, domiui Henrici de Percy, comitis

Northumbrise, canonice vobis et monasterio vestro facta, jus

patronatus optinetis, ad aliquale relevamen vestrum, et ouerum
vobis incumbentium, vobis et monasterio vestro annectere et

unire ; ac vobis in usus vestros proprios perpetuo possidendam
concedere paterna benivolentia dignaremiu*. Nos, igitur, qui

monasteriorum et aliorum locorum religiosorum conservationera,

et statum prospcrum appetimus, vestris supplicationibus in-

' Confirmed by the cliaptei' of York on Feb. 25th.
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clinati, super causis prsedictis appropriationis ecclesiae de Ilklay

faciendse per vos allegatis, per viros fidedignos^ juratos^ et

singillatim examinatos ; vocatis omnibus quorum intererat in

forma juris; inquiri fecimus diligenter ; et^ subsequenter, super

appropriatione hujusmodi facienda^ ac causis prsedictis^ necnon
depositionibus hujusmodi juratorum, cum dilectis filiis capitulo

ecclesise nostree Ebor.^ decano ejusdem in remotis agente, dili-

gentem tractatum habuimus et solemnem. Et quia^ prsemissis

solemnitatibus, et aliis quse in hujusmodi concessionibus et

appropriationibus faciendis adhiberi debent de consuetudine
vel de jure in omnibus observatis^ per deducta allegata, per-

ducta et probata coram nobis et dicto capitulo, invenimus causas

prsedictas veras, legitimas, et canonicas, ac sufficientes, et plene

fore probatasj quodque evidens utilitas et urgens necessitas

appropriationem dictte ecclesise de Ilklay fieri exigant et ex-

poscant ; de voluntate et consensu expresso capituli nostri Ebor.
prsedicti, ac de consilio peritorum nobis assidentium, invocata

Sancti Spiritus gratia, dictam ecclesiam parochialem de Ilkelay,

cum suis juribus et pertinentiis universis, ex causis prsedictis, et

propter eas, auctoritate nostra ordinaria annectimus, unimus,
et incorporamus per decretura, vobis, et monasterio vestro, et

successoribus vestris, in usus vestros proprios perpetuo possi-

dendam. Volentes et indulgentes quod, cedente vel decedente

rectore dictse ecclesise de Ilklay, qui nunc est, liceat vobis auc-

toritate vestra propria corporalem possessionem dictse ecclesise

apprehendere j ac fructus, redditus, et proventus ejusdem per-

cipere, et in usus vestros et monasterii vestri convertere ; nostra,

vel successorum nostrorum Ebor. archiepiscoporum, arcliidiaconi

loci, seu cujuscunque alterius licentia vel assensu minime ac-

quisitis : reservata ordinationi nostrse de ipsius ecclesise fruc-

tibus, proventibus, et redditibus pro perpetuo vicario in ipsa

ecclesia perpetuo servituro, et in vicaria hujusmodi canonice in-

titulando, portione congrua, ex qua idem vicarius congrue sus-

tentari valeat, et onera sibi incumbentia debite supportare. In
recompensationem vero Isesionis ecclesise nostrse Ebor. prsedictse

;

et propter indempnitatem ejusdem; ac in signum subjectionis

ecclesise de Ilklay antedictse, quse amplius non vacabit, annuum
censum sive pensionem viginti solidorum argenti de fructibus

dictse ecclesise de Ilklay
;
(quorum tresdecim solidi et quatuor

denarii nobis et successoribus nostris Ebor. archiepiscopis, qui

pro tempore fuerint, plena sede ; et, ea vacante, decano et capi-

tulo dictse ecclesise nostrse Ebor. ; vel ipsi capitulo, decano in

remotis agente, ut custodibus prsedictse sedis, futuro archi-

episcopo Ebor. liberandi : ac sex solidi et octo denarii dictis

decano et capitulo ecclesise nostrse Ebor. ; vel ipsi capitulo.
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decano in remotis ageute^ per vos Priorem et Conventum mo-
nasterii de Hextildesham prsefatos, ac successores vestros^ ad

festa Pentccostes et Saucti Martini in yeme per sequales por-

tiones perpetuo persolvantuT;,) de vestro consensu expresso spe-

cialiter reservamus. Quern quidem censum seu portionem

annuam ecclesise de Ilklay prsedictse, postquam ipsius posses-

sionem liabueritis^ ac fructus et proventus libere perceperitis de

eadem, de consensu vestro expresso adjicimus^ et imponimus,

ac decernimus futuris perpetuis temporibus, per vos et succes-

sores vestros in forma prtemissa praestandum fideliter et sol-

vendum. Quod si prsesens appropriatio ecclesipe de Ilklay prse-

dicta aliquo modo cassata^ revocata fuerit, vel annuUata ; vel

vos in aliquo canonice earn amittere contigerit in futuris

;

volumus quod a praestatione et solutione dictse portionis, in

eventu amissionis^ cassationis, anullationis^ vel revocationis ap-

propriationis preedictffi, sitis extunc liberi totaliter et immunes :

juribus, libertatibus; statu bonorum^ et dignitate dictai ecclesise

nostrse Ebor., in omnibus, et per omnia, semper salvis. In

quorum omnium testimonium prsesentes literas per Henricum
de Axiholm, clericum, publicum auctoritate Apostolica nota-

rium, subscribi j ac signo et subscriptione ejusdem, ac nostri

sigilli appensione fecimus communiri. Data et acta in manerio

nostro de Cawode, duodecimo die meusis Januarii, anno ab

Incarnatione Domini, secundum cui'sum et computationem
ecclesije Anglicanse, millesimo tricentesimo septuagesimo octavo

;

indictione secunda
;
pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostri domini Urbani Divina proAidentia pap?e Sexti

anno primo ; et consecrationis nostrse quinto. Prsesentibus

dilectis filiis magistris Jolianne de Clifford tliesaurario ecclesiss

nostrse Ebor., Johanne de Waltham canonico ejusdem ecclesise,

Jolianne de Scardburgh, et Roberto de Manfeld clericis nostris,

testibus ad prsemissa vocatis specialiter et rogatis.

LIV. LICENCE FROM ARCHBISHOP BOWET TO THE PRIOR AND
CONVENT OF HEXHAM TO ACQUIRE CERTAIN LANDS BELONGING
TO HIS FEE, ETC. [Reg. Bowct, pars i., 276 b.]

Henricus, permissione Divina Ebor. arcbiepiscopus, Angliae

primas, et Apostolicse sedis legatus, dominus libertatis de Hex-
tildesliam, omnibus ad quos prsesentes literse pervenerint sa-

lutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali, et in subsidium

relevandi statum domus de Hextildesbam, concessimus, et

licentiam dedimus, pro nobis et successoribus nostris, quantum
in nobis est, dilectis in Christo Priori et Conventui ejusdem
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locij quod ipsi decern libratas terrse et redditus^ cum pcrtinen-

tiis^ tarn de feodo nostro proprio quam alieno, infra libertatem

nostram de Hextildesliam (excejDtis tantum terris^ teiiementisj

et redditibus, quse de nobis tenentur in capite per servitium

militare), adquirere possint : habendum et tenendum, sibi et

successoribus suis^ in liberam, puram, et perpetuam elemosinam
imperpetuum, statute de terris et tenementis ad nianum-
mortuam non ponendis non obstante. Ita tamen quod per

inquisitionem, inde in forma debita faciendam, et in cancellaria

nostra et successorum nostrorum rite retornandam^ compertum
sit^ quod id fieri poterit sine prsejudicio nostro, vel alterius

cujuscumque. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri

fecimus patentes. Data in castro nostro de Cawod, undecimo
die mensis Januarii, anno Domini millesimo cccc™° duodecimo_,

et nostrae translationis anno sexto.

LV. A LEASE OF THE PREBENDAL HOUSE IN YORK BELONGING
TO THE STALL OF SALTON. [Ex Hcg. Confirm., etc., penes

Dec. et Capit. Ebor., 252.]

Sciant quod ego, Thomas Farrour/ Prior monastei'ii

sive Prioratus Sancti Andrese de Hextildesbam, canonicus

ecclesise catb. Ebor., ac prsebendarius prsebendse de Salton in

eadem ecclesia, et ejusdem monasterii, sive prioratus, Con-
ventus, licentia domini nostri regis prsehabita et obtenta ; de

consensu et assensu revereudissimi in Christo patris et domini,

domini Willelmi Eboracensis arcbiepiscopi, Anglise primatis,

et Apostolicse sedis legati ; necnon de consensu et assensu vene-

rabilium virorum decani et capituli dictse ecclesise catb. Ebor.

;

unanimi assensu et consensu dedimus et hac prsesenti ' carta

nostra indentata confirmavimus supervisori et sacerdotibus can-

tarias in prsedicta ecclesia catb. habentibus, vocatis personcs in

y' kyrk of York, collegii Sancti Willehni in dicta ecclesia

noviter fundati, totum illud tenementum, domum, placeam, sive

liabitationem ad prsedictam nostram prsebendam pertinentem

sive spectantem, et dictse prsebendse annexam, appropriatam

;

cum gardinis, sedificiis, et pertinentiis universis et singulis

situatam inter domos prsebendales de Langtoft ex parte occi-

^ It appears from this deed that the college of St. William occupies the site,

or nearly so, of the house formerly appropriated to the prebendary of Salton.

This deed was confirmed by the archbishop on Jan. 31st, and by the chapter of

York on Feb. 4th. From the same MS., p. 277, it appears that Prior Welles and
his Convent renewed the lease upon the same terms on May 18th, 1461. It was
confirmed b}^ archbishop Neville on -May 20th, 1466, and by the chapter on
March 14th, 1466-7.
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deutali^ et de Hustliwaite et tenementa vicariorum in clioro

eccl. cath. praedictse ex parte orientali; et in longitudine a
venella quae ducit a dicta ecclesia catliedrali versus regiam
stratam de Gotlieromgate ex parte australi^ ante usque ad
regiam stratam de Uggleford ex parte boriali a reti'o red-
dendo inde prsedicto Priori et Couventui, et successoribus suis^

quadraginta solidos per annum . Data apud Hextildesham_,
in domo nostra capitulari^ Jan. 26, 1456-7.

LVI. AN ORDER FROM ARCHBISHOP NEVILLE FOR THE EXCOM-
MUNICATION OF THOSE WHO HAVE BURNED THE VILLAGE OF
ACOMBj NEAR HEXHAM. [Rcg. Gco. Neville, 46 b.']

Georgius, etc., venerabili et religioso viro, Priori Prioratus

de Hexham/ cancellario nostro, ac omnibus et singulis rec-

toribus, vicariis, curatis, et capellanis quibuscumque per juris-

dictionem nostram in Hexham et Hexhamshire constitutis,

salutem, gratiam, et benedictionem. Fama publica et facti

notorietate referentibus, ad nostrum nuper pervenit auditum,
quod quidam iniquitatis filii, quorum nomina ignorantur pariter

et personse, Deum prse eorum oculis non habentes, Dei timore

postposito, quamdam villam, vulgariter Acorn nuncupatam, in

Hexhamshire prsedicta situatam, ad nos et ecclesiam nostram
cath. Ebor. pertinentem, maliciose ac nequiter incenderunt

;

ac ipsam comburi et destrui crudeliter nempe fecerunt ; non-
nullaque bona ibidem inventa abstulerunt ; sententiam excom-
municationis ipso facto dampnabiliter iucurrendo ; in suarum
interitura animarum, libertatis ecclesiasticae violationem mani-
festam, atque plurimorum perniciosum exemplum. Vobis,

igitur, communiter et divisim, in virtute sanctse obedientise

firmiter injungendo mandamus, quatinus in singulis ecclesiis

vestris, diebus dominicis et festivis, intra missarum solempnia,

dum major affuerit populi multitudo in eisdem, omnes et sin-

gulos hujusmodi incendiores, malefactores, eorumque autores

et fautores ; eisque auxilium et consilium in praemissis dantes

;

in dictam excommunicationis majoris sententiam incidisse; et

occasione praemissa sic excommunicatos fuisse et esse, diebus,

horis, et locis antedictis, pulsatis campanis, candelis accensis et

extinctis, ac in eorum vituperium in terram projectis, cruceque

in manibus reverenter erecta, ut moris est ;
publice et solemp-

niter denuncietis ; et sic denunciet quilibet vestrum, quotiens et

' An outrage b}' which the archbishop was the greatest sutferer. A maraud-
ing party had burned the village of Acomb, near Hexham.
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quaiido super hoc fueritis requisiti^ sub poena contemptos;

quorum absolutionem nobis specialiter reservamus. Data nostro,

etc.^ in manerio nostro cle Scroby, nono die Martii^ anno Domini
millesimo cccc'"° lxvij°, et nostrse translationis anno tertio.

LVII. A SHORT SURVEY OF THE LANDS^ ETC., BELONGING TO

THE PREBEND OF SALTON. [Ex libro iutit. pcr Jac. Torre

G''y, penes Dec. et Capit. Ebor., 34.]

PRiEBENDA DE Saulton.-^ Prior dc Ilexsam, prsebendarius

de Saulton, est rector ecclesise de Saulton, et dominus totius

villse. Et habet manerium suum ibidem, et jurisdictionem
totius familise suae commorautis in eodem. Et habet jurisdic-

tionem vicarise et vicarii ejusdem, et totius familite ipsius vicarii

commorantis in eadem vicaria. Habet etiam dominium et juris-

dictionem utramque totius villse de Saulton, et omnium et

singiilorum commorantium in eadem villa.

Brauby. Item prajbendarius prsebendse de Saulton est

rector et dominus totius villse de Brauby, et habet utramque
jurisdictionem in eadem, et in omnibus et singulis commorantibus

et inhabitantibus in eadem villa de Brauby.

MiKKiL-BERGH. Item prsebendarius prsebendee de Saulton

habet in Mikil-bergh plura tenementa tam vasta, (quae solebant

sedificari et inhabitari,) quam sedificata ; et omnia ilia tenementa

tam vasta (quae solebant sedificari et inhabitari), quam sedifi-

cata; et omnes et singuli morantes et inhabitantes in eisdem

sunt de jurisdictione dicti prsebendarii de Saulton ; et idem
prcebendarius habet in eisdem merum et mixtum imperpetuum :

quorum tenentium nomina sequuntur.

Alicia Shepliird tenet j ten. et ij bovatas ttorae. Willelmus

Nightgall tenet j ten. vastum et ij bovatas terrse, et solebat sedi-

ficari et inhabitari. Uicardus Faber tenet j ten. et ij bovatas

terrse juxta, ex parte orientali. Sunt ibidem j ten. vastum et

ij bovatse terrse, quse Johannes Smythe dudum tenuit, et solebat

sedificari et inhabitari ; de eadem jurisdictione. Willelmus

Baystan tenet j ten. et vj bovatas terrse, juxta. Sunt ibidem

j ten. vastum et ij bovatse terrse, quondam Willelmi Waud, et

solebat sedificari et inhabitari, etc. Willelmus de Kepwike tenet

j ten. et iiij bovatas terrse, juxta. Janinus tenet j ten. cum
gardino adjacente, et buttat super exitum villse prsedictse.

/ This survey is undated, but it seems to have been made in the latter part of

the fifteenth centur3\ A similar description is given of the possessions of all the

stalls at York.
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Waltenis de Borgli tenet ij ten. ibidem^ quae Willelmns Night-
gall tenet de eo.

Newton in parochia de Stanegrave. Item prfebendarius

de Saulton habet dominium et jurisdictionem totius villas de
Newton in parochia de Stanegrave, et omnium et singulorum
m^orantinm et inhabitantium in eadem villa; qui percipit an-

nuatim Is. vjd. de Roberto de Newton pro toto dominio ejusdem
\dll8e.

Flaxton. Prfebendarius de Saulton liabet in Flaxton in

mora ij ten. et vj bovatas terrsej de quibus Johannes Plaice

tenet ibidem j ten. et ij bovatas terras ex parte orientali villas,

ad finem australem ejusdem ; et Willelmus Watson tenet, j ten.

et iiij bovatas terras juxta eum ex parte boriali; et habet juris-

dictionem eorumdem, et omnium et singulorum commorantium
in eisdem.

Geveldall. Item praebendarius de Saulton habet in Gevel-

dall juxta Millyngton j ten. et vj bovatas terras, quae Willelmus
de Geveldall tenet ibidem : qui tenentes, et omnes morantes,

et inhabitantes in eisdem, sunt de jurisdictione dicti praebendarii

de Saulton.

Johannes Forster mortuus est, et decanus probavit testa-

mentum.
Akyson de Flaxton.

Lviii.

—

three visitations of the parish of salton. [Ex
Libro Visitat. penes Dec. et Capit. Ebor., 17, 57, 187 b.~]

mcccclxxiii.

Frater Johannes Welles, Prior domus de Hextildesham,

praebendarius praebendae de Salton, nullo modo comparuit.

Willelmus Smyth, firraarius ibidem, nullo modo comparuit,

quia in longinquis partibus moratur.

Dominus Laurentius Pacok, ^dcarius ibidem, praestitit obe-

dientiam in forma usitata; et titulum suae incumbentiae ac

literas ordinum suorum exhibuit.

Robertus Spenlove, elericus parochialis, praestitit obedi-

entiam.

Thomas Katerynson, Thomas Browne, Willelmus Lude-
ryngton, Johannes Talj^or de Salton, Robertus Hare, Robertus
Luderyngton de Brawby, Robertus Frank de Mikil-bergh,

Willelmus Salton de Litil-bergh, Willelmus Thornton de Newton
generosus, Petrus Clei-k de Colton, Willelmus Thomson de

Nawton, Robertus Thomson de A^ymbleton, et Willelmus Est

de Grymmeston.
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Detecta. Mansum prsebendale est maxime niinosum in

omni sni parte. Item cancellus ecclesise de Salton est ruinosus

in muris et tecturis^ ac stalla in choro deficinnt. Item navis

ecclesise est defectivus in tectura plumbea. Moniti sunt pa-

rochiani quod reparari faciant navem ecclesise citra festum

Micliaelis sub pcena iijs. iiijd. Item dicunt parochiani quod
prsebendarius tenetur sternere ecclesiam cum stramine bis an-

nuatinij viz., in festis Natalis Domini et Pasclise
;
quod non

factum erat per duos annos ultimo prseteritos.

Item Joliaunes Wartre de Fryton et Hicardus Carter de

eadem, servientes domini Uadulpbi Asbton, vice-comitis comi-

tatus Ebor.^ intrarunt libertatem Sancti Petri infra villam de

Saltou vi et armis, et quendam Jobannem Bolland^ de Salton,

juniorem, per eosdem ibidem violenter captum, in cippis ibidem
posuerunt ; et eum sic in cippis sedentem dimiserunt ; libertatem

Sancti Petri notorie infringendo, et sententiam majoris excom-
municationis dampnabiliter incurrendo.

Item cimiterium non est sufficienter clausum. Igitur mo-
niti sunt parocbiani quod competenter claudere faciant cimiterium

citra festum Pentecostis sub poena cujuslibet non facientis partem
suam xijd. fabricse ecclesise Ebor. applicandorum.

Item ordinatum est de consensu parocbianorum, quod nullus

de csetero utetur ludis inbonestis et inbibitis infra cimiterium,

ut puta, pilo pedali vel manuali, aut luctatione ; sub pcena foris-

facturse ijd. de quolibet ludente, vel de magistris, aut parentibus

eorumdem levandorum ; et per eosdem fideliter et absque mora
fabricse ecclesise de Salton persolvendorum.

Item ordinatum est quod nullus pretendat litigare, aut cul-

tellum, gestrum, vel aliu I defensibile trahere infra ecclesiam

aut cimiterium de Salton, ad aliquem percussieudum ; sub poena

cujuslibet sic fpicientis iijs. iiijd. fabricis ecclesiarum catli. Ebor.

et de Salton sequaliter applicandorum.

MCCCCLXXXI.

Jacobus Hird de Shirefhoton, cum complicibus suis, intravit

libertatem Sancti Petri in Salton in profesto Exalt. S. Crucis, et

fregit domum babitatiouis Thomse Brown ibidem, ac vi et annis

cepit Willelmum Brown ; et ab eadem eum duxit ad castrum de

Hoton, libertatem S. Petri violando, et sententiam excommuni-
cationis majoris dampnabiliter incurrendo. Item cancellus

ibidem est defectivus in muris et tectura plumbea.

MDXIX.

Ornamenta ecclesise sunt defectiva; viz uuum superpellicium

;

quod babet de novo fieri.
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Item fenestrse vitrese iu navi ecclesise sunt defectivse^ fractse

per ventum.
Item fons baptismalis caret sera. Emendentur prsemissa

citra festum Micliaelis sub poena xiijs. iiijd.

Fenestrse vitrese in clioro emendentur citra festum Micliaelis

proximum sub poena vs.

Porci, sueSj veniuut in cimiterium et debonestant illud.

Emendetur citra festum Ascensionis Domini sub poena iijs. iiijd.

Item usi sunt infra cimiterium ludi inlionesti, prout pili-

ludus pedalis^ et manualis^ viz tuttes, et handball ac Pennyston.

Desistant quoad hujusmodi ludos, sub poena excommunicationis.

Item parvi infantes, portati ad ecclesiam, in eadem clamant^

et turbant Divinum officium, et alios orantes. Porticus ecclesi^

ibidem emendetur citra festum Micliaelis proximum sub poena

xiijs. iiijd.

Johanna Cattail, uxor Thomte Catall, de Brawby usualiter

in ecclesia communicat cum eis qui has communicationes non
audire fsicj.

Johanna Mason^ soluta, de Salton, concepit proles tres per

diversos presbyteros.

Johanna Barkar de Salton suspicatur super fornicatione

cum Willelmo Boz, nuper ca,pellano parocliiali de Salton.

LIX. PORTIONS OF THE SURVEY OF THE ESTATES OF THE PRIORY
OF HEXHAM, TAKEN AT ITS DISSOLUTION IN 1536. [Ex
Misc. libr. in cur. Augment, cccxix, 210; ccclxxxii, 8, 19.]

Com. Northumbrise.

In libro supervisoris diversorum monasteriorum ibidem,

mense Julii, anno regni regis H. octavi xxviij°, inter alia

continetur prout iiiferius patet.

Monasterium de Hexham. Exitus terrarum, tenementorum,
et possessionum, tarn spiritualium qiiam temporalium.

Terrce dominicce in manu monasterii occupat(S. Scitus mo-
nasterii ibidem, cum j columbari et divers graing^ sive orrers,

j pomarium, et j
gardinnm infra prsecinctum dicti monasterii,

cont' per sestimationem ij acras terra?. Et valet per annum
iiijs. Item liabent prope Hexham unum hospitale Sancti

Egidii continens j mesuagium, cum j clauso et certis terris ; et

valet per annum xiijs. iiijd.—x^ajs. iiijd.

Item habent ad firmam de archiepiscopo Ebor. certas terras

juxta Hexham, videlicet j clausum vocatum Cow-feld, j clausum
vocatum Cote-feld, j clausum vocatum Dotelande parke ; et red-
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dunt per annum .... xxiiij/. et^ ultra, de incremento per an-

num nihil. Sunima xvijs. iiijd.

Temjjorales possessiones in diversis comitatibus. Et habent
in Hexliam villa diversa burgagia, quse reddunt per annum
xijli. xiiijs. vd. Item habent in villa de Sandowe diversa tene-

mental quae r. per a. cvjs. viijd. Item habent in villa de Anyk
diversa tenementa, quae reddunt per ann. viijli. xiijs. jd. Item
in villa de Yarwithe j ten., quod valet p. a. xlvjs. viijd. Item
in villa de Dotlande, etc.

Ovyngeham, cella de Hexham. Scitus mancionis et decim^

gran' ibidem vjli. xiiijs. viijd. Foeno decimali xs. AgnelF et

Ian' liiijs. Vittul' ijs. Gallin' xs. Auc., vjs. ; Decim' sal-

monum viijs. Oblationes minutse, privatee, et csetera decim',

ut in libro Paschali, xls. in toto. xiijli. iiijs. viijd. Swmna
xiijli. iiijs. viijd.

In penc' soluta episcopo Dunolm. xxs. Priori Dunolm. xs.

Archidiacono Dunolm, pro sinod' et procur' xijs. xlijs.

Summa xlijs.

Et valet clare xjli. ijs. viijd. [Ex"" cum tenore record', et